
ZÁKLADY ZNOVUZŘÍZENÍ  –  LEKCE 10

©
 2

01
5 

IN
TE

LL
EC

TU
AL

 R
ES

ER
VE

, I
NC

. V
ŠE

CH
NA

 P
RÁ

VA
 V

YH
RA

ZE
NA

.

Rozlišování pravdy od omylu
Ve všech dispensacích evangelia stojí síly zla proti Bohu a Jeho dílu. Avšak Boží dílo nebude zmařeno. V těchto posledních 
dnech se bude kámen, který je vylomen z hory bez rukou, „valiti …, až naplní celou zemi“. (NaS 65:2.) Jelikož však každý 
 jednotlivý člen Církve může být oklamán, musí každý z nás „bdíti a modliti se vždy“. (3. Nefi 18:18.)

„V tomto osvíceném věku, kdy byla 
znovuzřízena plnost evangelia, není nutné, 
abychom, vy nebo já, při hledání pravdy 
pluli po nezmapovaných mořích nebo 
cestovali nevyznačenými cestami. Milující 
Nebeský Otec nám stanovil směr a poskytl 

nám bezpečného průvodce – a to poslušnost. Poznání 
pravdy i odpovědi na naše nejhlubší otázky k nám přichá-
zejí, jsme- li poslušni přikázání Božích.“ (Thomas S. Monson, 
„Poslušnost přináší požehnání“, Liahona, květen 2013, 89.)

„Drazí přátelé, prosím nejprve zpochybněte 
své pochybnosti, než zpochybníte svou víru. 
Nikdy nesmíme dopustit, aby nás pochyb-
nosti držely jako rukojmí a oddělovaly nás 
od božské lásky, pokoje a darů, které přichá-
zejí skrze víru v Pána Ježíše Krista.“ (Dieter 

F. Uchtdorf, „Pojďte, přidejte se k nám“, Liahona, listopad 
2013, 23.)

„Satan je velký podvodník, ‚žalobník bratří‘ 
[Zjevení 12:10], otec všech lží [viz Jan 8:44], 
který neustále usiluje o to, aby nás oklamal, 
aby nás tak mohl svrhnout [viz NaS 50:3]. …

U těch, kteří již pravdu přijali, je jeho hlavní 
taktikou rozsévat seménka pochyb. Napří-

klad způsobil, aby mnozí členové Církve klopýtli, když obje-
vili informace o Církvi, které se zdají být v rozporu s tím, co 
již poznali.

Pokud se do takové situace dostanete, pamatujte na to, že 
v této informační době je mnoho těch, kteří vytvářejí po-
chybnosti o čemkoli a o všem, kdykoli a kdekoli. …

A je vždy dobré mít na paměti, že něco není nutně pravda 
jen kvůli tomu, že je to vytištěno na papíře, je to na inter-
netu, je to často opakováno, nebo to má velkou skupinu 
následovníků.

Někdy jsou nepravdivá tvrzení či informace prezentovány 
takovým způsobem, že se zdají být celkem důvěryhodné. …

To, co se nám nyní může zdát protichůdné, může být zcela 
pochopitelné, když budeme usilovat o důvěryhodnější infor-

mace a když tyto informace získáme.“ (Dieter F.  Uchtdorf, 
„Co je pravda“ [proslov na zasvěcujícím shromáždění 
Církevního vzdělávacího systému, 13. ledna 2013], lds.org/
broadcasts.)

„Když začneme poměřovat novodobé 
zvyklosti a názory na základě toho, co víme 
o Božím plánu, a na základě předpokladů 
daných ve slově Božím a v učení Jeho žijících 
proroků, … [budeme vědět], že z hlediska 
věčnosti stojíme na bezpečné půdě.“ (Dallin 

H. Oaks, „As He Thinketh in His Heart“ [večer se starším Dal-
linem H. Oaksem, 8. února, 2013], lds.org/broadcasts.)

„Ve chvílích obav, pochybností či těžkostí se 
držte pozice, kterou jste již dobyli, i tehdy, 
kdy je tato pozice omezená. … Až nastanou 
tyto okamžiky a přijdou tyto situace, jejichž 
řešení není ihned zřejmé, držte se pevně 
toho, co již víte, a zůstaňte silní, dokud 

nepřijde dodatečné poznání.“ (Jeffrey R. Holland, „Věřím, 
Pane“, Liahona, květen 2013, 93–94.)

„Mohli bychom upřímnému tazateli připome-
nout, že informace na internetu neprocházejí 
‚pravdivostním‘ filtrem. Některé informace, ať 
znějí jakkoli přesvědčivě, zkrátka nejsou 
nepravdivé.“ (Neil L. Andersen, „Joseph 
Smith“, Liahona, listopad 2014, 29.)

„Odpovědi na duchovní otázky jsou dány 
jedincům, kteří nezatvrzují srdce; kteří žádají 
s vírou a věří, že obdrží; a kteří pilně dodržují 
přikázání.“ (Paul V. Johnson, „A Pattern for 
Learning Spiritual Things“ [proslov k učite-
lům náboženství Církevního vzdělávacího 

systému, 7. srpna, 2012], si.lds.org.)

„Zkoumat Církev … očima jejích odpadlíků je 
jako dotazovat se Jidáše, abychom porozu-
měli Ježíšovi.“ (Neal A. Maxwell, „All Hell Is 
Moved“ [zasvěcující shromáždění Univerzity 
Brighama Younga, 8. listopadu 1977], 3; 
speeches. byu. edu.)


